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WROCŁAW / BYSTRZYCA KŁODZKA.  Miasteczko nad Nysą Kłodzką oraz Świebodzice po raz
drugi, natomiast Strzelin i  Siechnice pierwszy raz będą tzw. satelitami VII Festiwalu Aktorstwa
Filmowego im. Tadeusza Szymkowa. Wystartuje on 20 października br. we wrocławskim Teatrze
Polskim  galą  powitalną  z  udziałem  ponad  700  osób.  W  jej  trakcie  Platynowe  Szczeniaki  za
osiągnięcia w aktorstwie otrzymają Anna Seniuk i Andrzej Seweryn. Tą część festiwalu poprowadzi
ubiegłoroczna  laureatka  Złotego  Szczeniaka  za  najlepszą  kreację  aktorską  w serialu  filmowym
Małgorzata Kożuchowska oraz Tomasz Karolak.
Jak powiedział  Stanisław Dzierniejko, który jest pomysłodawcą i dyrektorem FAF, impreza na dobre
wrosła w Bystrzycę Kłodzka. W tym mieście zagości 22 i 23 października z propozycjami dla każdej
grupy wiekowej, na przykład dla przedszkolaków, którym Anna Samusionek poczyta bajki. Pomoże
jej w tym burmistrz Renata Surma, bo przyjęto zasadę, że aktorowi czy aktorce towarzyszy włodarz
gminy, w której festiwal się odbywa.

W miasteczku nad Nysą Kłodzką Zbigniew Waleryś przedstawi monodram pt. "Ja jestem Żyd" z
"Wesela",  będący odniesieniem się  do  pewnego wydarzenia  towarzyskiego zaistniałego podczas
ślubu  bohaterów  powieści  Stanisława  Wyspiańskiego.  Adresowany  jest  głównie  do  młodzieży
szkolnej.  A  Z.  Waleryś  wystąpił  w  "Papuszy"  Krzysztofa  Kieślowskiego  i  został  nagrodzony  za
drugoplanową  rolę  męską.  Pojawi  się  Anna  Dereszowska  z  recitalem  i  Anna  Samusionek  z
monodramem pt. "Domówka".
 

Ciekawą ofertą festiwalową, skierowaną do uczniów szkół średnich, okazuje się udział w 20-osobowej
grupie,  która  odbędzie  warsztaty  teatralne.  Przewidziano  po  cztery  miejsca  dla  każdego  z
festiwalowych miast. Najlepszy adept tych zajęć ma pewny udział w scenach kręconych do serialu pt.
"Ojciec Mateusz".

Dyrektor  S.  Dzierniejko  względem  Bystrzycy  Kłodzkiej  ma  ciekawy  pomysł,  jeśli  chodzi  o
rozszerzenie jej związków z filmem i aktorstwem. Podczas niedawnej konferencji prasowej zdradził,
że ma to być 2-3-dniowa impreza powiązana m.in. z odsłonięciami kolejnych rzeźb ludzi filmu na
Kryształowej Alei Gwiazd. Na razie jednak nie chce zdradzać szczegółów, by nie zapeszyć.

Festiwalowa gala zakończenia, poprowadzona przez Annę Dereszowską i Roberta Gonerę została
przewidziana na 26 października również w Teatrze Polskim.
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